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Lampiran 1. Master Tabel 

HASIL PENELITIAN SEBELUM MENGGUNAKAN MEDIA MEWARNAI GAMBAR 

GAMBARAN PENGGUNAAN PERMAINAN MEWARNAI GAMBAR DALAM UPAYA MENGURANGI RASA TAKUT ANAK 

NO Nama Responden Umur JK 
Pertanyaan 

Total % Kriteria 
1 2 3 4 5 

1.  Veronika Arsenia Riti Wara 9 tahun P 1 1 1 0 1 4 80 sangat takut 

2.  Alexandro Valerius Kefi 9 tahun L 0 1 0 1 1 3 60 takut 

3.  Antonius JunaldiKenjam 9 tahun L 1 1 1 0 0 3 60 takut 

4.  YulfelmaKebkoleLikamuti 9 tahun P 1 1 0 1 1 4 80 sangat takut 

5.  Aprianto Eligius Betty 10 tahun L 1 1 0 0 1 3 60 takut 

6.  AnggiOktavini Tefa 9 tahun P 1 1 1 0 1 4 80 sangat takut 

7.  Aulia 9 tahun P 0 1 0 1 1 3 60 takut 

8.  Brigida Febriancy Talu 9 tahun P 0 1 1 0 1 4 80 sangat takut 

9.  Agatha Kefi Kase 9 tahun P 0 1 1 0 1 3 60 takut 

10.  Casila Putri Yohanis Bailao 9 tahun P 0 1 1 1 0 3 60 takut 

11.  Andini Murawati Kuman 9 tahun P 1 1 1 0 1 3 60 takut 

12.  Sanny Ataria Kase 9 tahun P 1 1 0 1 0 3 60 takut 

13.  Desriyani Adolfina Banola 9 tahun P 1 1 1 0 1 4 80 sangat takut 

14.  Clairine Beryl V. Nggelan 9 tahun P 0 1 1 1 1 4 80 sangat takut 

15.  Maikel Ena 9 tahun L 1 1 1 0 0 3 60 takut 

16.  Calista AprilianiBerkanis 9 tahun P 1 0 1 1 0 3 60 takut 

17.  Yulianti Karau Eti 9 tahun P 0 1 1 1 1 4 80 sangat takut 

18. Abigel Imanuel Fahik 10 tahun L 1 1 1 0 1 4 80 sangat takut 

19. Andre Imanuel Faimau 10 tahun L 1 1 0 1 0 3 60 takut 

20. Yosep Ratu Doren Ndapa 9 tahun L 0 1 1 1 1 4 80 sangat takut 

21. Christiano HendrikuS 9 tahun L 1 0 1 0 1 3 60 takut 

22. FadiasyaAfiqa Santosa 9 tahun P 0 1 0 1 1 3 60 takut 

23. Donita Indriyani Seku 9 tahun P 1 1 0 1 1 4 80 sangat takut 

24. Angelica Benu 9 tahun P 0 1 0 1 1 3 60 takut 



25. Bintang 10 tahun L 1 1 1 1 0 4 80 sangat takut 

26. Ester Hilary Angi 8 tahun P 1 1 0 1 0 3 60 takut 

27. Haykel Anugrah Pa Manu 10 tahun L 1 1 1 0 1 4 80 sangat takut 

28. ReynaldyChalvinPassoe 9 tahun L 0 1 1 0 1 3 60 takut 

29. Jheane J. R. Fallo 9 tahun P 1 1 0 1 1 4 80 sangat takut 

30. Viona Ferderika Missa 9 tahun P 1 1 1 0 0 3 60 takut 

31. Yusuf Efraim Tuan  9 tahun L 1 1 1 0 1 4 80 sangat takut 

32. Simlicia J. S. Amasanam 9 tahun P 1 1 1 1 0 4 80 sangat takut 

33. Gisyel Penina Nada 9 tahun P 0 1 0 1 1 3 60 takut 

34. Juven Seki Missa 8 tahun L 0 1 1 0 1 3 60 takut 

35. Gregorius T.  Kosat 9 tahun L 1 0 1 1 0 3 60 takut 

36. Maria Filka Asuat 9 tahun P 0 1 1 1 1 4 80 sangat takut 

37. Marince Pit'ay 9 tahun P 1 1 0 0 1 3 60 takut 

38. Arka Taboy 10 tahun L 1 0 1 1 1 4 80 sangat takut 

39. Maria S. Hello 9 tahun P 1 1 0 0 1 3 60 takut 

40. Samuel Rattu Olla 9 tahun L 1 1 0 0 1 3 60 takut 

41. Maria Melitha Hoar 9 tahun P 0 1 1 1 1 4 80 sangat takut 

42. Maria Bergita Nalle 9 tahun P 1 0 1 1 0 3 60 takut 

43. Melyance A. Cruss 9 tahun P 1 1 1 0 0 3 60 takut 

44. Lioni Jasmin Bani 8 tahun L 0 1 1 1 1 4 80 sangat takut 

45. Maria Claritha Naitio 9 tahun P 0 1 0 1 1 3 60 takut 

46. Margaretha S.U. Belang 10 tahun P 1 1 0 1 0 3 60 takut 

47. Maria L. D Lake   9 tahun P 1 1 0 0 1 3 60 takut 

48.  Divino Z. Aduelo 10 tahun L 1 1 1 0 1 4 80 sangat takut 

 

 

 



HASIL PENELITIAN SESUDAH EMENGGUNAKAN MEDIA MEWARNAI GAMBAR 

GAMBARAN PENGGUNAAN PERMAINAN MEWARNAI GAMBAR DALAM UPAYA MENGURANGI RASA TAKUT ANAK 

NO Nama Responden Umur JK 
Pertanyaan 

Total % Kriteria 
1 2 3 4 5 

1.  Veronika Arsenia Riti Wara 9 tahun P 1 1 0 0 1 3 60 takut 

2.  Alexandro Valerius Kefi 9 tahun L 0 1 0 1 0 2 40 tidaktakut 

3.  Antonius JunaldiKenjam 9 tahun L 1 0 0 0 0 1 20 tidaktakut 

4.  YulfelmaKebkoleLikamuti 9 tahun P 1 0 0 0 1 2 40 tidaktakut 

5.  Aprianto Eligius Betty 10 tahun L 1 1 0 0 0 2 40 tidaktakut 

6.  AnggiOktavini Tefa 9 tahun P 1 1 0 0 1 3 60 takut 

7.  Aulia 9 tahun P 0 0 0 0 1 1 20 tidaktakut 

8.  Brigida Febriancy Talu 9 tahun P 0 1 0 0 0 2 40 tidaktakut 

9.  Agatha Kefi Kase 9 tahun P 0 1 1 0 1 3 60 takut 

10.  Casila Putri Yohanis Bailao 9 tahun P 0 0 0 1 0 1 20 tidaktakut 

11.  Andini Murawati Kuman 9 tahun P 1 1 0 0 1 2 40 tidaktakut 

12.  Sanny Ataria Kase 9 tahun P 1 0 0 0 0 1 20 tidaktakut 

13.  Desriyani Adolfina Banola 9 tahun P 1 1 1 0 0 3 60 takut 

14.  Clairine Beryl V. Nggelan 9 tahun P 0 1 1 0 0 2 40 tidaktakut 

15.  Maikel Ena 9 tahun L 1 1 0 0 0 2 40 tidaktakut 

16.  Calista AprilianiBerkanis 9 tahun P 1 0 0 0 0 1 20 tidaktakut 

17.  Yulianti Karau Eti 9 tahun P 0 0 1 0 0 1 20 tidaktakut 

18. Abigel Imanuel Fahik 10 tahun L 1 0 1 0 0 2 40 tidaktakut 

19. Andre Imanuel Faimau 10 tahun L 1 1 0 1 0 3 60 takut 

20. Yosep Ratu Doren Ndapa 9 tahun L 0 1 0 0 1 2 40 tidaktakut 

21. Christiano HendrikuS 9 tahun L 0 0 0 0 1 1 20 tidaktakut 

22. FadiasyaAfiqa Santosa 9 tahun P 0 1 0 1 0 2 40 tidaktakut 

23. Donita Indriyani Seku 9 tahun P 0 1 1 0 1 3 60 takut 

24. Angelica Benu 9 tahun P 0 1 0 0 1 2 40 tidaktakut 

25. Bintang 10 tahun L 1 1 0 0 0 2 40 tidaktakut 

26. Ester Hilary Angi 8 tahun P 1 0 0 0 0 1 20 tidaktakut 



27. Haykel Anugrah Pa Manu 10 tahun L 0 0 1 0 1 2 40 tidaktakut 

28. ReynaldyChalvinPassoe 9 tahun L 0 1 0 0 1 2 40 tidaktakut 

29. Jheane J. R. Fallo 9 tahun P 0 1 0 0 0 1 20 tidaktakut 

30. Viona Ferderika Missa 9 tahun P 1 0 0 0 0 1 20 tidaktakut 

31. Yusuf Efraim Tuan  9 tahun L 1 1 1 0 0 3 60 takut 

32. Simlicia J. S. Amasanam 9 tahun P 1 1 0 1 0 3 60 takut 

33. Gisyel Penina Nada 9 tahun P 0 0 0 1 1 2 40 tidaktakut 

34. Juven Seki Missa 8 tahun L 0 1 0 0 0 1 20 tidaktakut 

35. Gregorius T.  Kosat 9 tahun L 1 0 1 0 0 2 40 tidaktakut 

36. Maria Filka Asuat 9 tahun P 0 1 1 0 0 2 40 tidaktakut 

37. Marince Pit'ay 9 tahun P 0 0 0 0 1 1 20 tidaktakut 

38. Arka Taboy 10 tahun L 0 1 0 1 1 3 60 takut 

39. Maria S. Hello 9 tahun P 1 1 0 0 0 2 40 tidaktakut 

40. Samuel Rattu Olla 9 tahun L 1 0 0 0 0 1 20 tidaktakut 

41. Maria Melitha Hoar 9 tahun P 0 1 0 1 1 3 60 takut 

42. Maria Bergita Nalle 9 tahun P 1 0 1 0 0 2 40 tidaktakut 

43. Melyance A. Cruss 9 tahun P 1 0 1 0 0 2 40 tidaktakut 

44. Lioni Jasmin Bani 8 tahun L 0 1 1 1 0 3 60 takut 

45. Maria Claritha Naitio 9 tahun P 0 1 0 1 0 2 40 tidaktakut 

46. Margaretha S.U. Belang 10 tahun P 0 0 0 1 0 1 20 tidaktakut 

47. Maria L. D Lake   9 tahun P 1 1 0 0 0 2 40 tidaktakut 

48.  Divino Z. Aduelo 10 tahun L 0 0 0 1 0 1 20 tidaktakut 



 

Lampiran 2. Surat Ijin Penelitian 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 3. Daftar Tilik 

Nama siswa : 

Umur           : 

Kelas           : 

Alamat         : 

Berikantandacentang (√) pada jawaban yang sesuai: 

No  Pertanyaan Takut Tidak takut 

1. Besok adek mau tidak periksa gigi ke 

klinik gigi? 

  

2. Kalau adek ada gigi yang berlubang 

mau tidak dilakukan penambalan 

  

3. Kalau adek ada gigi goyang mau 

tidak di cabut giginya 

  

4. Apakah adek mau buka mulut tidak 

saat periksa gigi? 

  

5. Kalau adek ada gigi goyang 

(Presistensi) mau tidak di cabut tapi 

di suntik sedikit 

  

 

 

 

 

 

 



Lampiran 4.  Lembar Konsultasi 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 5. Surat Selesai Penelitian 

 

 

 



Lapiran 6. Surat Bebas Plagiat  

 

 

 



Lampiran 7. Dokumentasi 
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